

CONTRATO Nº 020/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER MATERIAL DE EXPEDIENTE, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ E A EMPRESA WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrita sob CNPJ nº 13.920.428/0001-02

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de Extremoz, através da Câmara Municipal de Extremoz/RN, CNPJ-MF Nº 12.640.728/0001-67, denominado daqui por diante de **CONTRATANTE**, representado neste ato pelo Sra. Damares de Sales, brasileira, casada, empresária, residente a Rua Monte Horebe, 234, Parque das Jaqueiras – Extremoz/RN portador da cédula de identidade nº. 001.195.916, inscrita no CPF nº369.836.674-68 e do outro lado **WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME**, inscrita sob CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua Pitimbu, nº 784, Cidade Alta – Natal RN, CEP 59.025-620, de agora em diante denominada **CONTRATADA(O)**, neste ato representado pelo(a) Sr. Walber Cesar Melo Rocha, inscrito sob CPF/MF nº 010.452.654-98, residente na rua Pitimbu nº 784, Cidade Alta – Natal RN, CEP 59.025-620, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER MATERIAL DE EXPEDIENTE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR
01	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CAIXA COM 50 CANETAS, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE – RESISTENTE A QUEDA – FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM CLIP, VENTILADA, NA MESMA COR DA TINTA - APROVAÇÃO – TIPO ECO COM TESTE DE ESCRITA DE 400M – MEDIDAS: APROXIMADAS: 145MM(SEM PROTETOR)X8,1 MM DIÂMETRO – PESO 6,6G – TINTA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES CORANTE – CARGA APROXIMADA DE 0,33G – TUBO INTERNO DE SILICONE - TIPO BIC, FABER CASTELL, COMPACTOR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	02	R\$ 45,00
02	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, CAIXA COM 50 CANETAS, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE – RESISTENTE A QUEDA – FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM CLIP, VENTILADA, NA MESMA COR DA TINTA - APROVAÇÃO COM TESTE DE ESCRITA DE 400M – TIPO ECO – MEDIDAS: APROXIMADAS: 145MM(SEM PROTETOR)X8,1 MM DIÂMETRO – PESO 6,6G – COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES CORANTE - CARGA APROXIMADA DE 0,33G – TUBO INTERNO DE SILICONE - TIPO BIC, FABER CASTELL, COMPACTOR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$ 45,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CAIXA COM 50 CANETAS, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE – RESISTENTE A QUEDA – FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM CLIP, VENTILADA, NA MESMA COR DA TINTA - APROVAÇÃO COM TESTE DE ESCRITA DE 400M – TIPO ECO – MEDIDAS: APROXIMADAS: 145MM(SEM PROTETOR)X8,1 MM DIÂMETRO - COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES CORANTE - CARGA APROXIMADA DE 0,33G – TUBO INTERNO DE SILICONE - TIPO BIC, FABER CASTELL, COMPACTOR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	06	R\$ 45,00

WALBER
CESAR MELO
DA
ROCHA:139204
28000102

Assinado de forma digital por WALBER CESAR MELO DA ROCHA:13920428000102
Dados: 2022.06.14 10:46:45 -03'00"

04	CANETA DESTACA TEXTO - RETANGULAR, COR AMARELA, CAIXA COM 12 MARCATEXTO, SUPERFLUORESCENTE NÃO REGARREGÁVEL - CORPO COMPOSTO RESINAS TERMOPLÁSTICA, PONTA CHANFRADA DE 5MM - TIPO FABER CASTELL, PILOT, HÉLIOS, CIS, 3M, DESART, ADECK, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	08	R\$24,00
05	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRAFINA MEDIDA 2,0MM - TIPO FABER CASTELL, PILOT, HÉLIOS, CIS, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$43,20
06	LÁPIS PRETO DE MADEIRA Nº 2, CAIXA COM 72 LÁPIS, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, MEDIDAS APROXIMADAS: 7,2MM DIÂMETRO X 175MM DE COMPRIMENTO, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE E POSSUIR CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO - TIPO FABER CASTELL COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	03	R\$ 21,60
07	LAPISEIRA 0,7MM, CAIXA COM 12 LAPISEIRA DE PLÁSTICO, COM PRENDIDOR E PONTEIRA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA - TIPO FABER CASTELL, CIS, PILOT, SLIM, MEGALIFE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$ 60,00
08	MINA GRAFITE 0,7MM HB, 60MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 MINAS, TAMPAS FLIP TOP - TIPO FABER CASTELL, CIS, LABRA, SLIM, MEGALIFE, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$2,50
09	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COR AZUL, CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES - TIPO PILOT, FABER CASTELL, HÉLIOS, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$ 43,20
10	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, COM 18ML, CAIXA COM 12 CORRETIVOS HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM FRASCOS DEVENDO CONSTAR: MARCA, FABRICANTE, VOLUME, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE OU APENAS DATA FINAL DE VALIDADE, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. COM CERTIFICADO DO INMETRO - TIPO ACRILEX, JOCAR OFFICE, FABER CASTELL, HÉLIOS, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$ 28,80
11	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, NA COR PRETA, CORPO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO, MEDIDAS APROXIMADAS: 142MM COMPRIMENTO X 10MM DIÂMETRO, PONTA REDONDA MÉDIA DE 1,0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO PILOT, FABER CASTELL, HÉLIOS, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$ 39,90
12	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM ESTOJO, DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPAS COM SUPORTE PARA 2 PINCEIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA - TIPO FABER CASTELL, PILOT, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UN	02	R\$ 18,00
13	APONTADOR DE LÁPIS, ESCOLAR, COM DEPOSITO, PLÁSTICO, CAIXA COM 24 APONTADORES - MEDIDA 60X25,4X15,8MM - TIPO FABER CASTELL, LABRA, CIS, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$ 36,00
14	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA, CAIXA COM 40 BORRACHAS NA COR BRANCA, SUPER MACIA, MEDIDAS 65MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 13MM ESPESURA - TIPO FABER CASTELL, MERCUR, COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	01	R\$ 40,00
15	REGUA COMUM DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS, EMBALAGEM COM 25 PEÇAS - TIPO MENMO, BANDEIRANTE, DELLO, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UN	01	R\$ 25,00
16	MARCADORES DE PAGINAS - POST-IT AUTO-ADESIVO EM CORES VARIADAS E TAMANHO DE 2,5 X 7,6 CM - CONTEM 50 FOLHAS/BLOCO E 4 BLOCOS/PACOTE - TIPO JOCAR OFFICE, TILIBRA COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	EMB. C/4UNI	10	R\$ 6,00
17	BLOCO DE RECADOS EM PAPEL - POST-IT AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, 100 FOLHAS, COLORIDOS, MEDIDAS APROXIMADAS 38MM X 50MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - TIPO 3M, ADELBRÁS, INFORMS, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	EMB. C/4UN	15	R\$ 6,00
18	BLOCO DE RECADOS EM PAPEL - POST-IT, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, 100 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 76MM X 102MM - TIPO 3M, ADELBRÁS, INFORMS, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UN	10	R\$ 6,00

WALBER CESAR
MELO DA
ROCHA:139204
28000102

Assinado de forma
digital por WALBER
CESAR MELO DA
ROCHA:13920428000102
Dados: 2022.06.14
10:46:57-03'00"

19	AGENDA EXECUTIVA 2022 DE ASPIRAL FORMATO 13,8 X 20,0CM MIOLO DIÁRIO DE 2ª FEIRA A 6ª FEIRA, EXCETO SÁB E DOM NA MESMA PÁG PLANEJAMENTO ANUAL EM 04 PÁGINAS PAPEL OFFSET COM GRAMATURA 60G/M² IMPRESSO EM 1 COR RODAPÉ DE CADA PÁGINA COM CALENDÁRIO DO MÊS ANTERIOR, MÊS EM CURSO E DOIS MESES POSTERIORES MARCAÇÃO DE HORÁRIO CAPA EM CAPA DURA COM REVESTIMENTO NA COR PRETO COM FITILHO EM CETIM PARA MARCAÇÃO DE PÁGINA – TIPO TILIBRA, FORONI COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UND	15	R\$ 35,00
20	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALÇÃO ESCRITÓRIO DISPLAY	UND	10	R\$ 18,00
21	CLIPES TRATAMENTO NIQUELADO Nº 4/0 EM METAL INOXIDÁVEL, PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES - TIPO ACC, GASPER, BACCHI, POLY, CIS, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	20	R\$ 4,50
22	COLA ESCOLAR LÍQUIDA TRANSPARENTE/BRANCA, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁLCOOL POLIVINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 40G – TIPO BIC, 3M, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UND	12	R\$ 2,50
23	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPATULA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150MM COMPRIMENTO X 5MM LARGURA, PATENTEADO - TIPO CIS, CIOBA, CENTRAL, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UND	15	R\$ 3,50
24	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL, DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, COM 100G, PACOTE COM 100 ELÁSTICOS – TIPO MERCUR, REDBOR, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	PCT	01	R\$ 5,50
25	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 25/50 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO MÉDIO, GRAMPOS 24/8, 26/6 E 26/8 – DIMENSÕES 9CM ALTURAX20CMCOMPRIMENTOX5CMLARGURA, PARA PAPEL GRAMATURA 75G/M², NAS CORES PRETA/PRATA/AZUL – TIPO NOVUS MOD. B8FC CARBEX, CIS-15, KANGARO, RET-LIT, MERCUR, DESART D747 COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UN	20	R\$ 79,00
26	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO – TAMANHO GRANDE/PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-23/8-23/10-23/13, DIMENSÕES 11,5CMALTURAX25CMCOMPRIMENTOXLARGURA6CM, PARA PAPEL GRAMATURA 120G/M², NAS CORES PRETA/PRATA - TIPO CARBEX, RET-LIT, KANGARO, CIS, MERCUR, DESART COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UN	01	139,00
27	ENVELOPE OFÍCIO 114X229 S/ RPC 75G 138 CAIXA COM 100 UNIDADES – TIPO ROMITEC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	02	R\$ 35,00
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M COR: TRANSPARENTE TAMANHO: 45CM X 45M TIPO SCOTCH 3M COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR	RL	25	R\$ 5,50
29	GRAMPO 23/6, OS GRAMPOS 23/10-9/10 SÃO EQUIVALENTES. O MODELO 23/10 É INDICADO PARA GRÁFICAS COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 40 Á 70 FOLHAS (PAPEL 75 G/M²). CADA GRAMPO POSSUI 23MM X 10MM. FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO.	CX	01	R\$19,90
30	GRAMPO 26/6, TIPO COBREADO OU NIQUELADO, FABRICADO CAIXA COM 5000UN. INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL A4 75G/M². FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO.	CX	15	R\$7,50
31	LIVRO DE PROTOCOLO – PAPEL OFF-SET DE 54G/M² COM 104 FOLHAS NUMERADAS – MEDIDAS 154MMX230MM – CAPA DURA BRILHANTE – TIPO TILIBRA, SD COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UND	15	R\$ 9,90
32	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL À TINTA, CARGA NA COR AZUL, PONTA EM MATERIAL ACRÍLICO DE 5 MM, PARA ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 2,0 MM, CORPO EM PERFIL REDONDO, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E DE FÁCIL REMOÇÃO ATRAVÉS DE FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO,	UND	02	R\$ 12,00
33	MOLHA DEDO (CREME), PARA MANUSEAR PAPÉIS E PAPEL MOEDA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE E ESSÊNCIA.	UN	15	R\$ 5,00
34	PAPEL DO FORMATO A4 (210X297), GRAMATURA DE 75G, BRANCO, APERGAMINHADO, CAIXA COM 10 RESMAS EM EMBALAGEM EM PAPEL PLÁSTICO RESISTENTE A UMIDADE.	CX	06	R\$ 290,00
35	PASTA PLÁSTICA FINA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 0,35MM OFÍCIO TRANSPARENTE.	UND	30	R\$ 3,50

WALBER CESAR
VELO DA
ROCHA:139204
28000102

Assinado de forma digital por
WALBER CESAR MELO DA
ROCHA:13920428000102
Data: 2022.06.14 10:48:00
03'00"

36	PASTA PLÁSTICA GROSSA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 0,35MM OFÍCIO TRANSPARENTE	UND	30	R\$ 6,50
37	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.	UN	40	R\$ 9,90
38	PASTA AZ, PAPELÃO REVESTIDA EM PVC, OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,9X28,4X7,5 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE AÇO NIQUELAD NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR EM MATERIAL PLÁSTICO NA LATERAL EXTERNA.	UN	40	R\$16,00
39	PERCEVEJO, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TRATAMENTO SUPERICIAL PINTADO, TAMNHO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES VARIADAS COM 100 UNIDADES.	CX	02	R\$ 6,50
40	ENVELOPES PLÁSTICOS BLISTER COR: TRANSPARENTE FORMATOS: OFÍCIO - 240MM X 330MM QUANTIDADES: 100 ENVELOPES POR PACOTE. FURAÇÕES: COM 4 FUROS COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIETILENO - INDICADO PARA PASTA CATALOGO E DOCUMENTOS EM GERAL	PC	02	R\$ 45,00
41	PERFURADOR PARA PAPEL, CORPO EM METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE ANTIDSLIZANTE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS SULFITE COM 75G/M² DE UMA SÓ VEZ. COM IANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	05	R\$49,00
42	PILHA PALITO AAA LINHA: COMUM SUPER HYPER MODELO: PALITO TAMANHO DA PILHA: AAA FORMA: CILÍNDRICA FORMATO DE VENDA: DISPLAY UNIDADES POR KIT: 40 VOLTAGEM NOMINAL 1,5V TIPO DA PILHA: NÃO RECARREGÁVEIS GARANTIA: 3 ANOS - CARTELA COM 4 UNIDADES	CARTELA	25	R\$7,50
43	PORTA LÁPIS E CLIPS EM UM ÚNICO PRODUTO, EM ACRÍLICO, CORES VARIADAS.	UND	10	R\$ 19,00
44	QUADRO AVISO 150X120 FELTRO MAD CORTIARTE 1132	UND	01	R\$400,00
45	TESOURA MULTIUSO EXTRACORT, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO, CABO DE POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM COMPRIMENTO X 1,8MM ESPESSURA - TIPO TRAMONTINA, STYLO, ADECK, MUNDIAL, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UND	15	R\$8,50
46	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, COM FORMULA A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, LAVÁVEL, COLAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 20G. O RESSECAMENTO DA MASSA, CAIXA COM 12 UND. REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. TIPO FABER CASTELL, ACRILEX COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR	CX	04	R\$ 48,00
47	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM ACRÍLICO. CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA COM BASE EM POLIESTIRENO, ARTICULÁVEL, MODELO 3 BANDEJAS, PESO BRUTO 1,130 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO 355 X 253 X 120 MM, CRISTAL. TIPO DELLO, WALEU COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UN	05	R\$ 79,00
48	PASTA CLASSIFICADORA COM DIVISORIA PASTA CLASSIFICADORA A4 TRILHO TRANSPARENTE PT 10UN DIMENSÕES DO PRODUTO 32 X 26 X 2CM, 800G TIPO DE MATERIAL POLIPROPILENO, PLÁSTICO.	UND	20	R\$ 75,00
49	PASTA EM L PLÁSTICO TRANSPARENTE PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 MM PT 10 UNI PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO DIMENSÃO: 310 X 220 MM FORMATO: A4	UND	20	R\$ 19,90
50	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO. PARA ARQUIVAMENTO, COM IMPRESSÃO NA FRENTE PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 TRANSPARENTE COM 31 DIVISÓRIAS COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE COR: TRANSPARENTE FECHAMENTO COM ELÁSTICO ESPESSURA 0,70MM DIMENSÕES 250X350MM	UND	05	R\$ 75,00
51	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO MEDIDA 41MM TIPO GRAMPOMOL COM CORPO DE METAL, PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	10	R\$ 19,00
52	PRENDEDOR DE PAPEL PEQUENO MEDIDA 32MM TIPO GRAMPOMOL COM CORPO DE METAL, PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL.	CX	10	R\$12,00

WALBER CESAR
MELO DA
ROCHA:139204
28000102

Assinado de forma digital
por WALBER CESAR MELO
DA
ROCHA:13920428000102
Dados: 2022.06.14
10:48:10 -03'00'

53	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 64 (SESSENTA E QUATRO) GB. O PEN DRIVE DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE SISTEMAS OPERACIONAIS: • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS XP® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 7® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL LINUX (KERNEL 2.4 OU VERSÕES SUPERIORES ESTÁVEIS RECONHECIDAS PELOS RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO). TIPO SANDISK COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UND	03	R\$ 70,00
54	PEN DRIVE 32G PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) GB. O PEN DRIVE DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE SISTEMAS OPERACIONAIS: • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS XP® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 7® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL LINUX (KERNEL 2.4 OU VERSÕES SUPERIORES ESTÁVEIS RECONHECIDAS PELOS RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO). TIPO SANDISK COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UND	05	R\$ 50,00
55	COLA INSTANTÂNEA 20G, COM BICO PROTETOR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, TIPO LOCTITE, TEK BOND, SCOTCH COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UNI	05	R\$6,00
56	FITA ADESIVA GOMADA DE PAPEL, ROLO COM APROXIMADAMENTE 24MM X 50 M, COM NO MÍNIMO 1 (UM) ANO DE VALIDADE TIPO SCOTCH 3M COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR	UNI	06	R\$ 9,90
57	LÁPIS DE CERA GROSSO COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES – TIPO ACRILEX, FABER CASTEL, MERCUR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	CX	10	R\$ 6,50
58	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NA “COR AZUL”, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 01 ANO. TIPO ALBION, CIS, PILOT, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UND	05	R\$7,50
59	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NA “COR PRETA”, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 01 ANO. TIPO ALBION, CIS, PILOT, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	UND	05	R\$ 7,50
60	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, INJETADO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROX. 115 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, TIPO ESPELHO GARRA, PARA NO MÍNIMO 200 FOLHAS; COM 100 UND POR PCT. TIPO ACC, DELLO COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR	PCT	03	R\$22,50
61	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº 08, COM FIO TRANÇADO, ROLO COM 300M.	UN	02	R\$14,00
62	QUADRO BRANCO MODELO: NÃO MAGNÉTICO SUPORTE PARA APAGADOR DESLIZANTE E REMOVÍVEL. CONFECCIONADO EM FÓRMICA, COM MOLDURA E SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO. UTILIZAR MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. PERMITE INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL MEDIDAS: 120 X 200CM	UNI	01	R\$ 350,00
63	FRAGMENTADORA DE PAPEL EM PARTICULAS 12 FOLHAS 21 LITROS 220V TIPO AURORA, MUTILASER, APP-TECH COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE.	UNI	01	R\$ 1.608,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;

WALBER CESAR
MELO DA
ROCHA:139204
28000102

Assinado de forma
digital por WALBER
CESAR MELO DA
ROCHA:1392042800010
2
Dados: 2022.06.14
10:48:22 -03'00'



- 3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;
- 3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da Câmara Municipal de Extremoz/RN as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;
- 3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;
- 3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na realização deste Contrato.
- 3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;
- 3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

- 4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
- 4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual, designando a servidora **Franciane de Melo Bernardino**, matrícula 0320, como fiscal do processo.
- 4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;
- 4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

- 5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 14 de junho de 2022, extinguindo-se em 13 de junho de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

- 6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

- 7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;

WALBER CESAR
MELO DA
ROCHA:139204
28000102

Assinado de forma
digital por WALBER
CESAR MELO DA
ROCHA:139204280001
02
Dados: 2022.06.14
10:48:31 -03'00'

- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda para o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 14.607,70 (quatorze mil, seiscentos e sete reais e setenta centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos bens efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pela CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas a condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorre de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento da CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2022 Atividade 2001 (Manutenção das Atividades da Câmara), Classificação econômica 3.3.90.30.00 (Outros serviços pessoa jurídica), Subelemento 3.3.90.30.16 (Serviços de terceiros PJ, com Limpeza Geral), no valor de R\$ 14.607,70 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS), ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

WALBER
CESAR MELO
DA
ROCHA:1392
0428000102

Assinado de forma
digital por WALBER
CESAR MELO DA
ROCHA:1392042800
0102

Dados: 2022.06.14
10:48:50 -03'00'

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de EXTREMOZ, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

EXTREMOZ/RN, em 14 de junho de 2022


DAMARES DE SALES
PRESIDENTE
CNPJ(MF) 12.640.728/0001-67
CONTRATANTE

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME,
CNPJ n.º 13.920.428/0001-02
CONTRATADO

WALBER CESAR
MELO DA
ROCHA:1392042800
0102

Assinado de forma digital
por WALBER CESAR MELO
DA ROCHA:13920428000102
Dados: 2022.06.14 10:49:11
-03'00'

Testemunhas:

1. _____ 2. _____